[bookmark: _GoBack]

内农机鉴发[2021]2号           签发人：苏日娜

关于发布《2021年第一批内蒙古自治区农业机械试验鉴定产品种类指南》的通知

各有关农机企业：
根据《农业机械试验鉴定办法》（农业农村部令2018年3号）、《农业机械试验鉴定工作规范》（农机发〔2019〕3号）《内蒙古自治区农业机械试验鉴定管理办法》（试行）（内农牧规发[2019]1号）、《内蒙古自治区农业机械推广鉴定实施细则》（内农机鉴发[2019]15号）以及《内蒙古自治区农业机械专项鉴定实施细则》（内农机鉴发〔2019〕17号）的规定，结合《国家支持的推广鉴定产品指南》和自治区现有鉴定能力，经自治区农牧厅同意，现将《2020年第一批内蒙古自治区农业机械试验鉴定产品种类指南》予以发布并从即日起实施，2020年发布的指南从即日起废止。农机企业可依据以上文件在内蒙古政务服务网（http://zwfw.nmg.gov.cn）上申请自治区农业机械试验鉴定（包括初次推广鉴定、推广鉴定证书到期换证和专项鉴定）。
推广鉴定证书到期换证的产品不受本指南限制,但应符合现行有效大纲的要求，申请时填写原获证产品所属的产品类别和品目，产品类别和品目应与全国农业机械试验鉴定管理服务信息化平台（http://202.127.42.49:8080/nongji/front/main/index0.do）公布的一致。申报专项鉴定时，符合大纲要求的创新性证明文件在用户名单处上传、符合大纲要求的检验检测报告或产品应用报告（如有）与创新性证明文件合并上传。《农业机械试验鉴定申请表》《用户名单》《企业自我声明》见附件，《产品规格表》应符合相关现行有效大纲的要求，其他材料应按试验鉴定的类型和内蒙古政务服务网的要求准备，在对应栏目上传相关资料。
内蒙古政务服务网咨询电话：0471-5332462
内蒙古自治区农牧业机械试验鉴定站咨询电话：0471-4314387。
材料邮寄地址：内蒙古自治区呼和浩特市敕勒川大街与万通路交汇处东南角。
收件人：内蒙古自治区政务服务局13楼27号窗口农牧厅。
收件人电话：0471-5332462 。
附件1：2021年第一批内蒙古自治区农业机械试验鉴定产品种类指南
附件2：《农业机械试验鉴定申请表》
附件3：《用户名单》（适用于初次推广鉴定）
附件4：《企业自我声明》（适用于推广鉴定证书到期换证）

           内蒙古自治区农牧业机械试验鉴定站
          2021年3月4日

4

附件1
2021年第一批内蒙古自治区农业机械试验鉴定产品种类指南（推广鉴定部分）
	大类*
	小类
	品目

	代码*
	名称
	代码
	名称
	代码
	名称
	依据的大纲
	限制范围

	01
	耕整地机械
	0101
	耕地机械
	010101
	铧式犁
	DG/T 070-2019
	仅限液压翻转犁

	010103
	旋耕机
	DG/T 005-2019
DG/T 071-2019

	010104
	深松机
	DG/T 026-2019
	仅限工作幅宽小于2米的深松机

	0102
	整地机械
	010202
	圆盘耙
	DG/T 073-2019

	010203
	起垄机
	DG/T 093-2019

	010209
	联合整地机
	DG/T 026-2019

	02
	种植施肥机械
	0201
	播种机械
	020101
	条播机
	DG/T 097-2019
	仅限牧草播种机

	020103
	精量播种机
	DG/T 007-2019
	不含工作幅宽大于等于2米的精量播种机。

	020105
	根茎作物播种机
	DG/T 098-2019

	020107
	免耕播种机
	DG/T 028-2019
	不含工作幅宽大于等于2米的免耕播种机。

	DG/T 097-2019

	020108
	铺膜播种机
	DG/T 100-2019

	0204
	施肥机械
	020403
	追肥机
	DG/T 107-2019

	03
	田间管理机械
	0301
	中耕机械
	030101
	中耕机
	DG/T 108-2019

	04
	收获
机械
	0407
	籽粒作物收获机械
	040702
	葵花籽收获机
	DG/T 182—2019
	仅限自走式葵花籽收获机

	0408
	根茎作物收获机械
	040801
	薯类收获机
	DG/T 078-2019及其第1号修改单
	仅限马铃薯收获机

	040802
	甜菜收获机
	DG/T 116-2019及其第1号修改单

	040810
	药材挖掘机
	DG/T 189-2019

	0409
	饲料作物收获机械
	040901
	割草机
	DG/T 041-2019及其第1号修改单

	040903
	搂草机
	DG/T 042-2019及其第1号修改单

	040907
	圆草捆包膜机
	DG/T 120-2019

	040908
	青饲料收获机
	DG/T 052-2019及其第1号修改单
	不含带籽粒破碎机构的自走式青饲料收获机。

	0410
	茎秆收集处理机械
	041001
	秸秆粉碎还田机
	DG/T 016-2019

（推广鉴定部分）续表
	大类*
	小类
	品目

	代码*
	名称
	代码
	名称
	代码
	名称
	依据的大纲
	限制范围

	05
	收获后处理机械
	0501
	脱粒机械
	050102
	玉米脱粒机
	DG/T 033-2019

	0502
	清选机械
	050204
	复式清选机
	DG/T 122-2019及其第1号修改单

	06
	农产品初加工机械
	0606
	剥壳（去皮）机械
	060607
	葵花剥壳机
	DG/T 207—2019

	08
	排灌机械
	0802
	喷灌机械设备
	080201
	喷灌机
	DG/T 059-2019

	080203
	灌溉首部
	DG/T 141-2019

	09
	畜牧
机械
	0901
	饲料（草）加工机械设备
	090101
	铡草机
	DG/T 024-2019

	090102
	青贮切碎机
	DG/T 024-2019

	090103
	揉丝机
	DG/T 053-2019

	090105
	饲料（草）粉碎机
	DG/T 053-2019

	090106
	饲料混合机
	DG/T 044-2019

	090108
	青贮饲料取料机
	DG/T 214-2019

	090110
	颗粒饲料压制机
	DG/T 045-2019

	090111
	饲料制备(搅拌)机
	DG/T 054-2019
	仅限搅拌仓容积小于11立方米全混合日粮制备机

	0903
	畜产品采集加工机械设备
	090301
	挤奶机
	DG/T 050-2019
	仅限24杯组（含）以下。

	11
	农业废弃物利用处理设备
	1102
	废弃物处理设备
	110202
	有机废弃物好氧发酵翻堆机
	DG/T 148-2019

	15
	其他机械
	1599
	其他机械
	159901
	驱动耙
	DG/T 092-2019

	159939
	马铃薯打（杀）秧机
	DG/T 183—2019

*注：此处代码对应《农业农村部办公厅关于进一步规范农机试验鉴定产品品目归属工作的通知》（农办机【2019】4号）中的分类代码。

2021年第一批内蒙古自治区农业机械试验鉴定产品种类指南（专项鉴定部分）
	大类*
	小类
	品目

	代码*
	名称
	代码
	名称
	代码
	名称
	依据的大纲
	限制范围

	04
	收获
机械
	0408
	根茎作物收获机械
	040801
	薯类收获机
	DG15/Z 011-2019
	马铃薯捡拾收集机

	040809
	花生收获机
	DG15/Z 003-2019
	油沙豆收获机

	05
	收获后处理
机械
	0502
	清选机械
	050201
	风筛清选机
	DG15/Z 004-2019及其第1号修改单
	振动式饲草除杂机

	09
	畜牧 机械
	0902
	饲养机械
	090203
	送料机
	DG15/Z 001-2019
	撒料机

	090204
	饮水装置
	DG15/Z 006-2019及其第1号修改单
	提水机

	DG15/Z 005-2019
	牲畜饮水设备

	090207
	药浴机
	DG15/Z 002-2019及其第1号修改单
	牲畜药浴机

	090208
	畜禽精准化饲养设备
	DG15/Z 008-2019
	畜禽舍电动喷雾系统

	DG15/Z 010-2019
	骆驼圈

	DG15/Z 012-2019
	牲畜保定架

	0903
	畜产品采集加工机械设备
	090301
	挤奶机
	DG15/Z 009-2019及其第1号修改单
	骆驼挤奶机

	15
	其他机械
	1599
	其他机械
	159999
	草原改良机
	DG15/Z 007-2019
	草原切根改良机

*注：此处代码对应《农业农村部办公厅关于进一步规范农机试验鉴定产品品目归属工作的通知》（农办机【2019】4号）中的分类代码。

附件2
内蒙古自治区农业机械试验鉴定申请表
	申请类型
	□ 推广鉴定       □ 专项鉴定      □ 换证    原证书编号：

	生产者
	企业名称

	注册地址

	境内企业
注册登记号

	*境外企业登记
注册证明文件

	联系方式
	姓名：       电话：            手机：
传真：       E-mail:        售后服务电话：

	生产厂
	企业名称

	注册地址

	境内企业
注册登记号

	*境外企业登记
注册证明文件

	联系方式
	姓名：       电话：          手机：
传真：       E-mail:         售后服务电话：

	是否委托
申请
	□ 是     *委托书：         □ 否

	申请产品
	类别

	品目

	产品名称

	产品型号

	产品执行
标准文本

	*可采信的检验检测报告

	*产品创新性说明材料

	*强制认证或生产许可证证书及附件

	主销区域

	产品技术
规格信息

	该型号产品生产量（台）

	该型号产品
 销售量（台）

	涵盖产品
（鉴定单元）
	产品型号
	产品名称
	该型号产品生产量（台）
	该型号产品销售量（台）

	生产者承诺书
    本企业郑重承诺：1.同一产品不在不同鉴定机构间重复申请；2.申请表所填写内容及所提交的材料真实有效；3.保证申请农业机械试验鉴定的产品为合格产品；4.按农业机械试验鉴定的有关规定提供样机并配合鉴定工作；5.自愿接受鉴定证书有效期内的监督检查；6.对因上述内容不真实、不遵守有关规定所引发的一切后果由本企业承担。

法定代表人：（签字）                                       （公章）
                                                           年    月    日

备注：1.“*”为选填项。2. 上传材料应为简体中文版本。3.上传的资料为PDF格式。

附件3
用户名单
生产者名称（公章）：
产品名称：                                           产品型号：
	序号
	购买者姓名
	联系电话
	通讯地址
	出厂编号
	购机时间

附件4：

企业自我声明

本企业声明申请农业机械推广鉴定换证的产品符合新版农业机械推广鉴定大纲的全部技术要求。
本企业声明申请换证的产品规格信息与实际生产的产品一致，从产品设计、采购、加工、装配、出厂检验等环节进行产品一致性管理，保证批量生产的产品持续满足推广鉴定大纲对产品一致性的要求。
本企业自愿承担因违背以上声明所引发的一切后果。

法定代表人：          （签字）
生产者名称：
（盖章）
年    月    日